Rua Engenheiro Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL TC Nº 003/2023

O Instituto Água e Terra – IAT cumprindo o estabelecido no Artigo 147, do Decreto nº

6.514/2008 e Portaria 064/2015-IAP, torna público relação das pessoas físicas e/ou

jurídicas que celebraram Termo de Compromisso de Restauração de Dano Ambiental,

relativo ao Auto de Infração Ambiental que gerou o processo administrativo, conforme

abaixo especificado:

RAZÃO Município Autuação AIA SID

Ademir Stipp Manoel Ribas 132249 19.419.665-2

Adilson da Conceição Silva Campina Grande do Sul 135079 15.588.242-5

Alessandro Olegário de

Proença

Faxinal 132260 19.587.945-1

Antonio Sebastião Trizoti Cerro Azul 128976 17.043.103-0

Arnaldo Ribeiro da Silva São José dos Pinhais 145800 19.238.034-0

Boleslau Dibax Piotrowski Reserva 136932 16.253.593-5

Carlos Henrique de Souza São Pedro do Ivaí 132258 19.582.667-6

Carlos Henrique de Souza São Pedro do Ivaí 132261 19.386.940-8

Cassio Machado Rickli Manoel Ribas 129969 17.675.532-6

Daniel Garcia Pachoal Novo Itacolomi 145345 18.943.297-6

Darby Vaughn Andrioli Agudos do Sul 145814 19.193.525-0

Dirlei Knoner Zonenberg Roncador 122812 15.836.268-6

Fernando Raul de Boer Castro 137609 16.465.489-3

Franciele de Oliveira Sousa

Gois

Quatro Barras 132671 18.947.093-2

Franciele de Oliveira Sousa

Gois

Quatro Barras 132670 18.947.023-1

Giovani Lava Ivaí 142847 18.066.288-0

Ivan Aluizio Loureiro Ipiranga 140397 17.164.788-9

Ivone Prim Weiss Lapa 137028 16.272.732-0

João Edenilson Horning Lapa 145611 19.066.287-0

João Edenilson Horning Lapa 145555 19.051.064-6

Joel Aparecido Azevedo

Chaves

Tijucas do sul 142618 18.007.412-0

Joel Aparecido Azevedo

Chaves

Tijucas do sul 142618 18.007.412-0

Jorge Luiz Kleine Almirante Tamandaré 145905 19.328.413-2

Jucinir Terezinha Cordeiro

Fragoso

Mandirituba 105046 17.982.353-5

Leonel Burda Contenda 133707 19.555.081-6

Leonel Burda Contenda 133708 19.555.174-0

Lourival Amadeo de Andrade Lapa 145435 18.226.703-1

Luiz Felipe Mendes Pachebea Lapa 132755 19.318.986-5

Maria José Costa Fotoura Rio Branco do Sul 146431 19.462.704-1

Maria José Costa Fotoura Rio Branco do Sul 146431 19.462.704-1

Marta Cristina Nascimento Campina Grande do Sul 137013 16.387.637-0

Naelce Moreira da Silva Mandirituba 145625 19.078.820-2

Neli Maria Pelanda Pereira Fazenda Rio Grande 143301 18.181.679-1

Neli Maria Pelanda Pereira Fazenda Rio Grande 143300 18.161.647-3

Neli Maria Pelanda Pereira Fazenda Rio Grande 143299 18.181.006-8

Neusa Maria da Costa Portes Fazenda Rio Grande 143910 18.370.107-0

Odorico Bandeira de Lima

Junior

Campina Grande do Sul 145906 19.263.250-1

Prefeitura Municipal de

Palmeira

Palmeira 136942 16.260.383-3

Sergio Kolachinski Jaguapitã 143197 18.314.263-1

Silmar da Luz Gonçalves Balsa Nova 133690 19.698.191-8

Terezinha Noili Vidal

Hendrikx

Lapa 146821 19.545.265-2

Thiago Pedroso Martins São José dos Pinhais 145619 19.092.179-4

Thiago Pedroso Martins São José dos Pinhais 145662 19.092.160-3

Vanclei José Derganho Mandirituba 143206 18.284.669-4

Waldemar Candido

Rodrigues

Tijucas do Sul 146239 19.364.759-6